MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 – Nº 2541

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS
DECRETO Nº 5604, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

DESIGNA A SRA. ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI

PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO

COMISSIONADO SECRETÁRIA DE GABINETE - CC DO MUNICÍPIO

DE VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica designada, interinamente, a Sra. ELLEN PETERLE

GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI para responder pelo Cargo Comissionado

Secretária de Gabinete - CC do município de Vargem Alta/ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE

PORTARIA N° 02/2025

NOMEIA OS MEMBROS DA JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE VARGEM

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os Membros da Junta de Impugnação Fiscal,

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para um mandato de 02

(dois) anos a partir de 11 de fevereiro de 2025, listados a seguir:

Maiza Marcelino de Souza

Giselly da Penha Gouvea

Gabriela Peterle Pizetta

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a 11 de fevereiro de 2025.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 11 de fevereiro de 2025.

HELIMAR RABELLO

Secretário Municipal de Meio Ambiente

• Republicado por ter sido redigido com incorreção.

_______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO E

ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

LEI MUNICIPAL Nº 1400/2022.

TERMO DE PATROCÍNIO N.º 001/2025

PROCESSO 2025-ZPCR2

PATROCINADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.

PATROCINADO: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE FRUTEIRAS

NOVA,  INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 31.726.260/0001-58

OBJETO: PATROCÍNIO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA AO

EVENTO “ XXXV TORNEIO DE FUTEBOL ENTRE FAMÍLIAS DE

FRUTEIRAS NOVA”

VALOR: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

PRAZO DO CONTRATO: 14 DE MAIO DE 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA:

33903900000; FONTE DE RECURSO: 150000000000; FICHA:

0000429

Vargem Alta, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2541 Página 2 de 02

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E

ESPORTES

VARGEM ALTA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

 _______________________

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

_______________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 001/2025

(Lei nº745/2028)

 Processo nº 2025-1QQF

PATROCINADO: PROSPERIDADE FUTEBOL CLUBE FEMININO –

CNPJ 46.840.669/0001-92

OBJETO: Autoriza o Poder Publico Municipal a patrocinar a

participação do Prosperidade Futebol Clube Feminino em competição

de nível nacional e estadual no ano de 2025.

VALOR: R$84,000,00 (oitenta e quatro mil reais)

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0100 - Secretaria Municipal de Cultura,

Turismo e Esportes;

Elemento de Despesa:  33903900000 -

Fonte de Recurso: 150000000000 -

Ficha:  0000434

Vargem Alta, 11 de fevereiro de 2025

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

SAAE

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
17/02/2025 às 16h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Serviço de
coleta, transporte e descarte dos resíduos e lodo proveniente dos
sistemas de tratamento de esgoto operados pelo SAAE de Vargem Alta,
com motorista, incluindo deslocamento, abastecimento do caminhão e
descarte devidamente licenciado por órgão competente, para o ano de
2025,  conforme especificações e detalhes no Termo de Referência.

O termo de referência poderá ser retirado no site
www.saaevargemalta.com.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou
presencialmente.

Vargem Alta/ES, 12 de fevereiro de 2025.

Maria José Magalhães De Souza
Agente de Contratação

_______________________________________________________________

[

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

EUGENIO AGRIZZI

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS

URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

WALACI PIZETTA

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com

http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br